
 
 
 

 
 
 
 

                                                                                                                                                 
                                                                            MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE UNIVERSITÀ RICERCA 

                                                                       UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

                                                                    ISTITUTO COMPRENSIVO “MARTIN LUTHER KING” 

                                                 VIA DEGLI ORAFI n° 30 - 00133 ROMA - DISTRETTO SCOLASTICO XVI 

                                                          tel.06/2023327/2023663 - fax 06/2023327   C. M. RMIC85300C 

                                                                   e-mail RMIC85300C@ISTRUZIONE.IT- C.F. 97197970581 

                                                                                        sito web:www.icmlking.edu.it 
 

Prot. n. 7224 del 22-09-2022 

 
 
 

All’Albo on line dell’Istituto  
Al sito web dell’Istituto-Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto: DECRETO DI INCARICO RUP Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 
Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
Codice Autorizzazione: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-233 
CUP: E84D22001190006 
 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

  VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

  VISTO il D.P.R. 207/2010; 

VISTI gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

VISTI il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275 

VISTO il D.I. 129 del 29-08-2018 Nuovo Regolamento di Contabilità Scolastica; 

 VISTO l’avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022, per “Ambienti didattici innovativi per la scuola    
dell’infanzia”, con il quale sono stati definiti termini e modalità di presentazione delle candidature; 

 
VISTA la candidatura n. 1085270 del 27/05/2022 - FESR, con la quale l’Istituto Comprensivo “Martin 

Luther King” ha richiesto il finanziamento del progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. 

 
VISTA la graduatoria di valutazione definitiva pubblicata in data 11 agosto con Decreto n. 49 del Direttore 
dell’Unità di missione del PNRR; 

 
 
 
 

mailto:RMIC85300C@ISTRUZIONE.IT


 
VISTA la lettera autorizzativa, Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022, inviata attraverso piattaforma 
SIF e acquisita con prot. n. 6715 del 07/09/2022; 
 
VISTO il decreto dirigenziale di formale assunzione in bilancio prot. n. 7223 del 22/09/2022; 
 
TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art.5 della L. n. 
241/90;  

 
DETERMINA 

 
 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi di 
cui alla nota prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 
Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
Codice Autorizzazione: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-233 
 
 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito dell’Istituto Scolastico nella sezione Albo on Line 

e Amministrazione trasparente. 

     

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Maria Laura Fanti 


		2022-09-22T12:29:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA LAURA FANTI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




